2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря 2018г.                           г. Курск                                      № 3076
Об установлении публичных сервитутов

на части земельного участка

с кадастровым номером 46:29:102062:2
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,               Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», постановлением Администрации Курской области от 31.10.2017 № 861-па «Об утверждении программы газификации Курской области на 2018 год, финансируемой за счет средств специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям», постановлением  Администрации  Курской  области  от  21.06.2018 № 1340 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения линейного объекта: « Газопроводы высокого и низкого давления к жилой застройке земельного  участка  (кадастровый номер 46:29:102061:1) в г. Курске» , на основании ходатайства  акционерного общества «Газпром газораспределение Курск» (далее - АО «Газпром газораспределение Курск»), ОГРН 1024600937371, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить     границы    публичных    сервитутов    в   соответствии со  схемами расположения частей земельного участка площадью 2573 кв.м, 67 кв.м  для  установления  публичных  сервитутов  на   земельном    участке с кадастровым номером 46:29:102062:2, согласно приложениям.

2. Установить  публичные  сервитуты  на  части  земельного   участка из земель населенных пунктов площадью 2573 кв.м, 67 кв.м с кадастровым номером       46:29:102062:2,     расположенный   по   адресу:    город     Курск с разрешенным видом использования «лесополоса» на срок 10 лет в целях размещения линейного объекта  « Газопроводы высокого и низкого давления к  жилой  застройке земельного участка (кадастровый номер 46:29:102061:1) в г. Курске».
3. Установить срок по 19.10.2019  в течение которого использование частей земельного участка в соответствии с разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитутов.
4. АО «Газпром газораспределение Курск» обязан:

 привести земельный участок, указанный в п.2 настоящего постановления  в  состояние  пригодное  для  использования  в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после размещения линейного объекта;
обратиться     в   Администрацию    Курской  области    с    заявлением об утверждении границ охранной зоны газораспределительный сетей.
5. Земельному комитету города  Курска  в   течение 5-ти   рабочих дней  с даты издания настоящего постановления:

направить в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации  ограничения  права  на   части   земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления, согласно действующему законодательству;

направить копию принятого решения правообладателям земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичных сервитутов;

направить копию принятого решения АО «Газпром газораспределение Курск» об установлении публичных сервитутов, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
6. В течение пяти рабочих дней с даты издания настоящего постановления, управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить размещение решения об установлении публичного сервитута в газете «Городские известия» и на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на  и.о. заместителя главы Администрации города Курска - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска                          Арсеньева А.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска

         Н.И. Овчаров